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Bir zamanlar kutlanması yasak olan ve daha çok terör 
olaylarıyla gündeme gelen Nevruz, turizmciler için umut kapısı 
oldu. Sırf bu günü kutlamak için İran'dan 70 bin kişi sadece 
İstanbul ve Antalya'ya geldi. Diğer bölgelerle birlikte en az 150 
bin İranlının Nevruz için Türkiye'ye giriş yaptığı belirtiliyor. 
Ölü sezon olarak bilinen mart ayında bu kadar turistin gelmesi 
sektörün yüzünü güldürdü. 

Kriz yılında bile rakiplerini geride bırakan turizmciler 2010 için 
oldukça umutlu. Nevruz sebebiyle İran'dan gelen turistler sektörün beklentilerini iyice artırdı. Sadece 
İstanbul ve Antalya'ya iki haftalığına gelen İranlı turist sayısının geçen seneye nazaran yüzde 30 
artarak 70 bine yükselmesi de turizm sektörünün bu yılı iyi geçireceğinin ilk işareti. Dış Ekonomik 
İlişkiler Kurulu (DEİK) Türk-Ortadoğu Turizm Konseyi Başkanı ve Hello Turizm'in sahibi Emin 
Çakmak, bu yıl 17 Mart-6 Nisan tarihleri için sadece İstanbul ve Antalya'da erken rezervasyon 
yaptıran İranlı turist sayısının 70 bin olduğunu açıkladı. Bu rakam geçen yıl 50 bin, önceki yıl ise 43 
bindi. Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre sadece mart ayları göz önüne alındığında 2007, 
2008 ve 2009 yıllarında sırasıyla 101 bin, 112 bin, 147 bin İranlı turist Türkiye'ye giriş yapmış. Bu 
yıl için ise sadece Nevruz için gelenlerin 150 bini aştığı belirtiliyor. 2010'daki bu önemli artış 
sebebiyle İran ile Türkiye arasına uçak ve charter seferleri konulduğunu, kesin kalkış tarihlerinin 
belirlendiğini belirten Emin Çakmak, Türkiye'nin etkili dış politikasının somut meyvelerini turizm 
sektörünün de almaya başladığını aktardı.  

4 yıldır İran'la çalıştıklarını belirten Hey Travel Trends Yönetim Kurulu Başkanı Süreyya Sıtkı 
Bektaş da "Van Havaalanı'nı Nevruz ayında ve yaz aylarında kullanmaya çalışıyoruz. Ama yaz 
aylarında havalimanlarımız İran'dan gelişlerde yeterli olmuyor. Karayolu ise çok uzun sürüyor." 
diyerek sıkıntılarını dile getirdi. Akdeniz Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği Başkanı Sururi 
Çorabatır ise bu sıkıntının İran'dan Türkiye'ye direkt uçak seferlerinin koyulması halinde 
aşılabileceğini, gelen turist sayısının katlanacağını söyledi. Turistik Otelciler İşletmeciler ve 
Yatırımcılar Birliği Başkanı Timur Bayındır, İran'dan gelen turist sayısında Nevruz'un etkisi ile 
geçen yıla göre ciddi artışı hissettiklerini, her yıl Türkiye'yi ziyaret eden 1 milyon turistin önemli 
kısmının Nevruz döneminde geldiğini ifade etti. Calista Luxury Resort Satış ve Pazarlama Müdürü 
Mustafa Gencay ise geçtiğimiz yıl Nevruz Bayramı dolayısıyla İstanbul, Antalya, Bodrum, 
Kuşadası, Bursa gibi turistik merkezler başta olmak üzere birçok şehirde 5 yıldızlı tesislerde ciddi 
doluluk oranlarına ulaşıldığını, bu sebeple 2 haftalık Nevruz tatilinde otelcilerin yüzünün güldüğünü 
açıkladı. Geçen yıl otellerindeki misafirlerin yüzde 25'inin Nevruz tatiline gelen ağırlıklı İranlı ve 
Azerilerden oluştuğunu aktaran Gencay, bu sene de aynı rakamda kaldıklarını belirtti.  

Erzurum, Nevruz'u fırsata çevirmek istiyor  

Kayak, inanç ve doğa sporları gibi birçok alanda turizm altyapısı bulunan Erzurum'da şimdi de 
Nevruz turizmi alternatif olarak gündeme geldi. Güneş Vakfı'nın öncülük ettiği çalışma ile Türk 
cumhuriyetleri ve özellikle İran'dan her yıl beş bin Türk'ün Erzurum'da bir araya getirilmesi 
planlanıyor. Geçtiğimiz yıl Nevruz turizmi kapsamında Erzurum'a yaklaşık bin 500 turistin 
getirildiğini belirten Vakıf Başkanı Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, bu sayının katbekat artırılabileceğini 
söyledi.  

İran'da Nevruz tatili iki hafta 
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Nev(yeni) ve ruz(gün) kelimelerinin birleşmesinden meydana gelen bayram, kuzey yarım kürede 
başta Türkler olmak üzere birçok halk ve topluluk tarafından yılbaşı olarak kutlanıyor. Gece ile 
gündüzün eşitlendiği 21 Mart'ta güneş göçmen kuşlar gibi kuzey yarım küreye yönelir. 21 Mart ile 
birlikte havalar ısınmaya, karlar erimeye, ağaçlar çiçeklenmeye, toprak yeşermeye, göçmen kuşlar 
yuvalarına dönmeye başlar. Bu nedenle 21 Mart bütün varlıklar için uyanış, diriliş ve yaradılış günü 
olarak kabul edilir. İran'da Nevruz Bayramı için 5 gün resmi tatil ilan ediliyor, ancak özel sektörde 
ise bu tatil 15 gün olarak uygulanıyor. 
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